



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 13 de noviembre de 2023

SESIÓN: 44/2023/JGL

FECHA: 13 de noviembre de 2023

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

# ORDEN DEL DÍA:

#### 1.-1/2023/SE-PRO:

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 43/2023/JGL-ORD, DE 6 DE NOVIEMBRE

#### 2.-1/2023/UR-LPU:

SEGREGACION DE PARCELA CALLE TENERIAS NUMERO 2

### 3.-4/2023/UR-LMYPR:

PRORROGA DE LICENCIA DE OBRA (EXP. 25/2021-UR-LMY)

# 4.-13/2020/CO-SER:

DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE DISEÑO, CONFECCIÓN, IMPRESIÓN, SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE CARTELES, FOLLETOS, SOBRES, OFICIOS Y MATERIAL PUBLICITARIO PARA EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA, LOTE N° 1 (SERVICIOS DE DISEÑO, MAQUETACIÓN, CONFECCIÓN E IMPRESIÓN DE CARTELES, FOLLETOS Y MATERIAL PUBLICITARIO Y DE COMUNICACIÓN MUNICIPAL)

# 5.-164/2022/P3:

LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA ERMITA DE LA CONCEPCIÓN DE CALAHORRA, PARA SU ACONDICIONAMIENTO COMO ESPACIO TIC INCLUSIVO, DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020

### 6.-1/2022/CO-OBR:

RECEPCIÓN DE LAS OBRAS DE REPARACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE LA SUPERFICIE DE HIERBA ARTIFICIAL DEL CAMPO DE FÚTBOL DE LAS PISTAS DE ATLETISMO

#### 7.-95/2021/P3:

PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE RECOGIDA, REDUCCIÓN Y TRASLADO AL PARQUE MUNICIPAL DE SERVICIOS, DE LOS RESIDUOS VOLUMINOSOS EN CALAHORRA

### 8.-21/2022/P3:

PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE TRASLADO Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS, EN CALAHORRA, LOTE Nº 2 (RESIDUOS VOLUMINOSOS)

# 9.-24/2022/P3:

RESOLUCIÓN POR MÚTUO ACUERDO DEL CONTRATO DE SERVICIOS Y ASISTENCIA TECNICA PARA LA REDACCION DE PROYECTO DE URBANIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN LAS CALLES BEBRICIO Y GALLARZA DE CALAHORRA Y SU ENTORNO PARA SU ADAPTACIÓN AL PMUS Y AL PLAN DE COMERCIO, LA DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS Y SU COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO POR EL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA A TRAVÉS DEL MITMA DERIVADOS DEL FONDO EUROPEO DE RECUPERACIÓN NEXT GENERATION EU





#### 10.-198/2022/P3:

AUTORIZAR LA SALIDA DE LOS DOCUMENTOS OBJETO DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE INTERVENCIÓN DE RESTAURACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO DOCUMENTAL DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE CALAHORRA

#### 11.-113/2021/P3:

INFORMAR SOBRE LA FORMALIZACIÓN DEL ACTA DE RECEPCIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE CERRAMIENTO Y CUBRICIÓN DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE "LAS MEDRANAS" EN CALAHORRA, PARA SU MUSEIZACIÓN Y PUESTA EN VALOR, CON APORTACIÓN DE PROYECTO TÉCNICO Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020

# 12.-56/2023/E2:

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO MAYOR DE SERVICIOS PARA LA ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DEL ÁREA DE FESTEJOS DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA: REYES MAGOS Y CARNAVAL 2024. TRAMITACIÓN ANTICIPADA DEL GASTO

# 13.-65/2023/E2:

APROBACION DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE RECOGIDA, TRANSPORTE Y DESTRUCCIÓN DE SOPORTES Y DOCUMENTOS PRODUCIDOS, CONSERVADOS O REUNIDOS POR EL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. TRAMITACIÓN ANTICIPADA DEL GASTO.

#### 14.-62/2022/PE-EXP:

REINGRESO AL SERVICIO ACTIVO POR EXTINCIÓN DE EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERÉS PARTICULAR. EFM

#### 15.-71/2023/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 22 DE 2023 CON ACUMULACIÓN DE FASES. COMISIONES BANCARIAS DE OCTUBRE.

# 16.-72/2023/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 23 DE 2023. CON ACUMULACIÓN DE FASES.

# 17.-73/2023/IN-RDF:

RELACIÓN DE FACTURAS Nº 39 DE 2023.

# 18.-12/2023/GT-GNL:

REVOCACIÓN DE LICENCIAS DE VADO POR RENUNCIA TÁCITA DE LOS TITULARES

# 19.-72/2023/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO EN C/ SANTIAGO, 69

#### 20.-75/2023/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE RESERVA DE ESPACIO EN AVDA. NUMANCIA, 34

# 21.-76/2023/GT-LDV:

CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO LABORAL DIURNO EN AVDA. NUMANCIA, 34

#### 22.-77/2023/GT-LDV:

REVOCACIÓN DEL ACUERDO N.º 924 DE 25 DE SPETIEMBRE DE 2023 Y CONCESIÓN DE LICENCIA DE VADO HORARIO NOCTURNO EN LOCAL SITO EN C/ DOCTOR CHAVARRÍA, 14 (LOCAL 5)

### 23.-2/2023/SE-PRO:

ASUNTOS DE ALCALDIA

# 24.-3/2023/SE-PRO:

INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS